
 24 giugno 2024 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

4.2 Integrazione PIAO 2024-2026: assegnazione obiettivi operativi Area 
Risorse Umane 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

DELIBERAZIONE N. 147/2024 

IL SENATO ACCADEMICO 

• Letta la relazione istruttoria;
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n.

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.;
• Visto il Decreto Legislativo n. 150/2009 e ss.mm.ii.;
• Visto il Piano Strategico 2022-2027 di Sapienza, approvato dal Consiglio

di Amministrazione con delibera n. 75 del 15 marzo 2022 e dal Senato
Accademico con delibera n. 64 del 29 marzo 2022;

• Visto il Sistema di misurazione e valutazione della performance di
Sapienza – Valido per il ciclo della performance 2024;

• Visto il documento “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-
2026 di Sapienza Università di Roma (PIAO)”, approvato dal Consiglio di
Amministrazione con delibera n. 1 del 23.01.2024 e dal Senato
Accademico con delibera n. 31 del 6.02.2024;

• Vista la D.D. n. 1055 dell’1.03.2023, con cui è stato ridefinito
l’organigramma dell'Amministrazione Centrale;

• Vista la D.D. n. 1619 del 31.03.2023, con cui sono state ridefinite le
competenze delle Aree Dirigenziali in cui si articola la Direzione Generale
di Sapienza;

• Vista la D.D. n. 563 del 7.02.2024, con la quale, a decorrere dalla
medesima data, al dott. Andrea PUTIGNANI - Dirigente di II Fascia - è
stato conferito l’incarico di Direttore “ad interim” dell’Area Risorse
Umane;

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 157 del 28 maggio
2024, con la quale è stato approvato il documento “Integrazione Sezione
II – Cap. 3, e relativo Allegato A, del PIAO 2024-2026 di Sapienza
Università di Roma”;

• Considerata l’esigenza di integrare il PIAO 2024-2026 e, in particolare, la
Sez. II, Cap. 3 (Performance), e il relativo Allegato A, con gli obiettivi
operativi per l’Area Risorse Umane;



 
 
 

 

 24 giugno 2024 

• Visto il documento allegato parte integrante “Integrazione Sezione II – 
Capitolo 3, e relativo Allegato A, del PIAO 2024-2026 di Sapienza 
Università di Roma”; 

• Presenti e votanti 24: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario, dalle Senatrici e dai Senatori: 
Giannini, Allocca, Arcieri, Asquini, Borgia, Checquolo, De Vito, Di 
Franco, Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, Rossi, Trapasso, Altezza, 
Anzuini, Boileau, Rotundo, Ferrara, Tomassetti, Vita 

 
DELIBERA 

 
di approvare il documento allegato parte integrante dal titolo “Integrazione 
Sezione II – Capitolo 3, e relativo Allegato A, del PIAO 2024-2026 di Sapienza 
Università di Roma” e di dare mandato alla Direzione Generale di integrarne 
i contenuti nel documento PIAO 2024-2026 di cui in premessa. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


